
COMUNE DI MOGORO
Provincia di Oristano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto del sindaco n.9 del 18-10-2022 con cui sono stati conferiti fino al 31.12.2023 gli
incarichi dei responsabili di struttura apicale del Comune di Mogoro, ai sensi dell’art. 13 lett. a) del
nuovo CCNL di comparto del 21.05.2018 e le funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3 del D.Lgs.
18.08.2000, n.267 e art.19 del vigente regolamento comunale per l’ordinamento uffici e servizi e da
cui risulta l’incarico al sottoscritto di responsabile del servizio tecnico;

Vista la deliberazione del C.C. n.26 del 24.05.2022 con cui è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;

Vista la deliberazione del C.C. n.27 del 24.05.2022 con cui è stato approvato il bilancio di previsione
2022/2024;

Visto l’art.163, comma 5, del decreto legislativo n.267 del 18.08.2000, secondo cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto il regolamento per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia, approvato con
deliberazione del C.C. n.18 del 19.04.2012;

Visti gli artt.107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000 circa i poteri del Responsabile del Servizio;

Premesso che:
Con atto di determina n. 69/SAF del 13-04-2022 si aderiva alla convenzione “Telefonia Mobile
8” fornita dalla Ditta Telecom Italia S.p.a. tramite ODA n. 6762565 sul MEPA, inerente alla
gestione delle SIM a disposizione dell’Ente;
Tale convenzione permette anche il noleggio di terminali radiomobili;
La sede adibita temporaneamente a scuola dell’infanzia necessita di linee telefoniche dedicate;

Verificato che all’interno della convenzione Consip “Mobile 8” sono presenti varie condizioni
contrattuali, da diversificare tra le diverse categorie di dispositivi radiomobili, le quali risultano essere
convenienti rispetto all’acquisto del dispositivo stesso.

Considerato che:

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

UFFICIO ECONOMO

Numero 6/SF del 17-01-23
Reg. generale 21

Oggetto: Noleggio terminale radiomobili tramite ODA su MEPA alla convenzione Mobile 8
dalla ditta Telecom Italia - CIG 91870533F8



si è ritenuto necessario di dover noleggiare n. 3 apparecchi radiomobili della categoria
intermedia, per un costo unitario di €. 2,80 più I.V.A. al mese, per un costo mensile
complessivo di €. 10,25 compreso di I.V.A.;
Tale spesa può essere coperta interamente dall’impegno preso con la Determina n. 69/SAF del
13-04-2022.

Visti:
l’art. 1 comma 449, della legge n. 296/2006 e l’art. 26 della legge n. 488/1999 e s.m.i
riguardanti l’adesione da parte degli enti locali alle convenzioni stipulate ai sensi della citata
normativa;
l’art. 1 comma 450, della legge n. 296/20006, come modificato dall’art. 1, comma 502 della
legge n. 208/2015, riguardante l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione o sistemi analoghi per gli acquisti di beni e servizi di importo
pari o superiori a 5.000 euro e inferiori alla soglia di rilievo comunitario;

Dato atto che è stato acquisito agli atti il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) del
23/09/2022 con scadenza 21/01/2023, dal quale risulta che la Ditta in argomento è in regola con
l’assolvimento degli obblighi derivanti dalla normativa vigente in materia dei contributi previdenziali e
assistenziali;

Dato atto che al fine di porre in essere tutti gli adempimenti obbligatori derivanti dall’attuazione della
Legge n.136 del 13 agosto 2010 e ss.mm.ii. articoli 3, 4, 5, 6, sulla tracciabilità dei flussi finanziari, nei
confronti di tutti gli operatori del sistema, il presente affidamento fa capo al codice CIG_ 91870533F8
attribuito alla determina n.69/SAF del 13-04-2022.

D E T E R M I N A
Per le motivazioni in premessa citate

Di affidare, in ampliamento alla Convenzione Consip già in essere, il servizio di noleggio terminali
radiomobili, alla ditta Telecom Italia spa – Partita IVA 04643350962- sede Legale Via Gaetano Negri
1 – 20123 Milano 8MI) la quale risulta aggiudicataria del Bando Telefonia Mobile 8, il tutto come da
ordinativo di Acquisto n. ODA 7115342 del 17-01-2023.

Di imputare la spesa inerente alla convenzione come di seguito:

DENOMINAZ.
CAP

Spese funzionamento uffici (utenze varie)

Pdc finanziario 01.02-1.03.02.05.002
Comp/Res COMP
CAPITOLO 1043/45
IMPORTO €. 800,00
N. IMPEGNO 231
ESIGIBILITA’ 2023
FONTE
FINANZIAMENTO

Bilancio

Di attestare:

SERVIZIO FINANZIARIO n.6 del 17-01-2023 COMUNE DI MOGORO



la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis,
D.Lgs.n.267/2000);

che i pagamenti, conseguenti all’impegno di spesa da assumere, sono compatibili con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (visto di compatibilità monetaria -
art.9, comma 1, lett. a, punto 2, del D.L. n.78/2009).

Mogoro, lì 17-01-2023 Il Responsabile del Servizio

f.to  Frau Ing. Paolo

SERVIZIO FINANZIARIO n.6 del 17-01-2023 COMUNE DI MOGORO


